Res. Pius VII. rescripto d. 12. Maji 1807 declaravit *omnia* altaria illius ecclesiae, in qua fit expositio, *privilegiata* *) durante tempore expositionis, ast pro casu tantum, si expositio fit *per turnum* i. e. per 3. dies. Lege N. 1067 pag. 322.

XII. Qualis Missa sub devotione 40. horarum conceditur, solemnns seu privata?

Resp. Conceditur *votiva* de SS. Sacramento; verum quando, hoc exponitur in sequentibus:

„1036. pag 301. Cum oratio quadraginta horarum institui minime queat, nisi ob publicam, et gravem vel congregationis, vel populi, vel Ecclesiae causam, qualis equidem esse potest vel ad avertendum populum a peccatis, tempore praesertim bacchanalium; vel si hujusmodi oratio locum teneat spiritualium exercitiorum, cum frequentia Sacramentorum Poenitentiae et Eucharistiae; vel etiam si instituta sit in suffragium animarum Purgatorii, ideo dicendum venit, *solemni Missae*, quae, durante expositione ss. Sacramenti pro una saltem ex dictis, vel aliis similibus causis celebratur, omnia tribui posse *privilegia*, quae Missae solemnns pro re gravi competere possunt; ideoque juxta etiam instruct. Clement. singulis anni diebus celebrari dictae *Missae votivae* solemnnes possunt, exceptis solummodo, quae sequuntur, videlicet: 1) In duplicibus 1 et 2 classis. 2) In Dominicis 1 et 2 classis videlicet a Dom. Septuagesimae usque ad Dom. in Albis inclusive, et in quatuor Dom. Adventus. 3) In feria 4. Cinereum, nec non 2, 3 et 4 majoris hebdomadae. 4) In diebus singulis infra octavas Epiphaniae, Paschae et Pentecostes.

In quibus autem Dominicis, aliisque diebus, et feriis exceptis cantetur sive in Collegiatis juxta P. Caval. post instruct. Clement. et usitatur Romae in Capella Pontificia, sive in aliis Ecclesiis *Missa de die cum commemoratione ss. Sacramenti sub unica conclusione*, ut servetur orationis unitas, quam exposcunt solemnnes Missae, quae pro re gravi celebrantur.

In reliquis anni diebus, etiam in dup. maj. in Ecclesiis Collegiatis cantentur duae Missae, una de festo, seu de Dominica post Tertiam et altera votiva solemnns de ss. Sacramento, quae habetur circa finem missalis (infra octavam tamen Corporis Christi dicatur Missa de hujusmodi solemnitate) post Nonam, cum Gloria, Credo, et Praef. de Nativitate, sine commemoratione festi, de quo factum est officium, et tempore paschali addatur consuetis locis alleluja.

In Ecclesiis vero non Collegiatis celebretur etiam in dup. maj. et reliquis diebus ab instruct. Clement. non exceptis, *solemni Missa de Sacramento* ut supra, cum Gloria, Credo, et Praef. de Nativitate sine commemoratione festi currentis. Rubrica missal. tit. 9 de orationibus n. 14. Nec adest tunc obligatio aliam cantandi Missam de festo, nisi adsit aliunde talis obligatio.